[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1195/2019

EMENTA: Solicita informações sobre as entregas parceladas de material e respectivos pagamentos efetuados relativos ao Contrato nº 043/2017 – DAEV, vinculado ao Processo de Compras nº 67/2017, Pregão Eletrônico nº 30/17.

Senhora Presidente
Senhores Vereadores

O vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário, encaminhar este requerimento ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal - Dr. Orestes Previtale Júnior para que repasse a esta Casa de Leis informações sobre as entregas parceladas de material e respectivos desembolsos efetuados relativos ao Contrato nº 043/2017 – DAEV, vinculado ao Processo de Compras nº 67/2017, Pregão Eletrônico nº 30/17, conforme segue:

a) Enviar cópia do contrato nº 043/2017-DAEV e de seus aditamentos, vinculado ao Processo de Compras nº 67/2017, referente ao fornecimento parcelado de cloreto férrico líquido.
b) Quantas toneladas foram faturadas anteriormente ao aditamento/reajuste? E quantas posteriormente, com respectivos valores/ton?
c) Este contrato 043/2017 já foi encerrado, ou ainda tem algum saldo a ser fornecido? Se sim, qual a quantidade?
d) Enviar cópias da primeira nota fiscal emitida por conta deste contrato 043/2017, da última emitida anterior à entrada em vigência do aditamento e da primeira após sua entrada em vigência, e da última e mais recente.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de assunto de relevante interesse público, visando este vereador, com este pedido, cumprir a sua função fiscalizadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis (Artigo 199), e pela Lei Orgânica Municipal.

Contando com o apoio dos nobres pares, agradeço.

Valinhos, 08 de Maio de 2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
Vereador MDB